
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° A/3<3 -2023-GR PUNO/GR
REGIÓN PUNO

21 D1C. 2023

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Visto, el expediente N° 4665-2023-ORAJ, sobre reconocimiento y felicitación a los 
organizadores y participantes de la actividad denominada JORNADA DE LIMPIEZA 
REGIONAL DE RESIDUOS SOLIDOS, “SIN CONTAMINACIÓN POR PLÁSTICOS”;

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 2o de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales - Ley N° 27867, “Los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular. Son 
Personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y administrativa en 

/^^'"^■^^suntos de su competencia siendo la autonomía una atribución reconocida
YApnstitucionalmente, conforme se desprende de los alcances del artículo 191° de la 

P°l't¡ca Jal Estado, que regula "Los Gobiernos Regionales tienen autonomía 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia”',

Que, la Ley General del Ambiente, conforme se dispone en su artículo I del Título 
preliminar establece que "Toda persona tiene el derecho irrenunciable a vivir en un ambiente
saludable, eguilibrado y adecuado para el pleno desarrollo de la vida, y el deber de contribuir a 
una efectiva gestión ambiental y de proteger el ambiente, así como sus componentes, 
asegurando particularmente la salud de las personas en forma individual y colectiva, la 
conservación de la diversidad biológica, el aprovechamiento sostenible de los recursos 
naturales y el desarrollo sostenible del país. ";

Que, conforme se dispone en el artículo III del mismo cuerpo legal en la que establece 
que "Toda persona tiene derecho a participar responsablemente en los procesos de toma de 
decisiones, así como en la definición y aplicación de las políticas y medidas relativas al 
ambiente y sus componentes, que se adopten en cada uno de los niveles de gobierno. El 
estado concerta con la sociedad civil las decisiones y acciones de la gestión ambiental”',

Que, el Gobierno Regional de Puno a través de la Gerencia Regional de Recursos 
Naturales y Gestión Ambiental, en coordinación con los Gobiernos Locales de la Región de 
Puno de nivel Provincial y Distrital, realizo una reunión el día 05 de junio del presente 2023, 
donde se acordó la participación activa de los Gobiernos Locales en la actividad denominada 
“JORNADA DE LIMPIEZA DE RESIDUOS SOLIDOS A NIVEL REGIONAL”;

Que, la Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente hace 
alcance del Plan denominado “Jornada de Limpieza Regional de Residuos Sólidos”, con el 
objetivo de concientizar a las personas en el cuidado de nuestros recursos hídricos y a su vez 
su mantenimiento limpio de residuos sólidos, la Gerencia Regional de Recursos Naturales y 
Gestión Ambiental, impulsara una limpieza en los principales cursos de agua de cada distrito, 
con el apoyo de autoridades municipales, tenientes gobernadores, presidentes de comunidad, 
instituciones básica regular (primaria y secundaria) y población en general, actividad que se 
realizó el día 03 de julio, teniendo en cuenta el “Día internacional Libre de Bolsas de Plásticos” 
que se celebra el mismo día;

Que, el Gobierno Regional de Puno tiene como política y principio el reconocimiento a 
personalidades, e instituciones, que, con su vocación de servicio nos ayudan a desarrollar 
proyectos y actividades en beneficio de la comunidad, por tanto es, pertinente extender un 
especial reconocimiento a todos los participantes activos de esta actividad realizada en 
beneficio de la Salud del Medio Ambiente y limpieza de los Recursos Hídricos en la Región de 
Puno a través de los Gobiernos Locales Provinciales y Distritales de la Región de Puno;

Que, mediante Decreto Supremo N° 023-2021-MINAN, se aprueba la política Nacional 
del Ambiente al 2030, la cual considera el fortalecimiento de la Gobernanza Ambiental con 
enfoque territorial, como soporte para la conservación, uso y aprovechamiento sostenible de 
los recursos naturales y de la diversidad biológica; y



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° q J 3 -2023-GR PUNO/GR

PunOi . . . . . . . . . . . 2 1 DC,®
REGION PUNO

Estando al Informe N° 016-2023-GR PUNO-GRRNyGA/WQR del Especialista en 
Comunicaciones de la Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión Ambiental, Informe 
N° 59-2023-GR PUNO-GRRNyGA de la Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión 
Ambiental, y disposición mediante Memorándum N° 485-2023-GR-PUNO/GR de Gobernación 
Regional;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política del 
Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y sus modificatorias.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y FELICITAR a los organizadores y 
participantes de la actividad denominada JORNADA DE LIMPIEZA REGIONAL DE 
RESIDUOS SOLIDOS, “SIN CONTAMINACION POR PLASTICOS”, programada y realizada el 
día 03 de julio del año 2023, contribuyendo con la limpieza del Medio Ambiente y los Recursos 
Hídricos y su conservación de los mismos en la Región de Puno, actividad realizada en 
coordinación y con apoyo de los Gobiernos Locales de nivel Provincial y Distrital, los mismos 
que se detallan a continuación:

COMISION ORGANIZADORA DE LA GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS 
NATURALES Y GESTION AMBIENTAL

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO
01 WILMAN, MENDOZA QUISPE GERENTE
02 RAUL, ROJAS VARGAS SUB GERENTE DE GESTION AMBIENTAL
03 JORGE, CALISAYA CHUQUIMIA MVZ III
04 JOSE UBALDO, PACSI CASTRO STA
05 WILBER, QUISPE ROJO ESPECIALISTA EN COMUNICACIÓN GIRH
06 EDSON, MAMANI ARCE TECNICO
07 RUBÉN DARÍO, BARRIOS BARRIALES SUPERVISOR DEL PROYECTO GIRH
08 EDSON EDUARDO, TORRES MAMANI JEFE DE PROYECTO GIRH
09 NATHALY DEYANIRA, NUÑEZ COILA RESPONSABLES DE COMPONENTE I
10 EVANGELINA, RODRIGUEZ MONTIEL PROFESIONALES DE CAMPO EN DESARROLLO DE

CAPACIDADES DE ACTORES SOCIALES EN GIRH - IV
11 ADER DEL SOLAR, ACHATA MURGUIA RESPONSABLES DE COMPONENTE II
12 BELTRAN WALTER, MAMANI COTA ESPECIALISTA EN MANEJO DE INFORMACIÓN PARA GESTIÓN 

DE RECURSOS HÍDRICOS - SIG
13 YURIJ. PACOMPIA SULCA RESPONSABLES DE COMPONENTE III
14 DANIA M. YANA MACHACA RESPONSABLES DE COMPONENTE IV
15 EDWIN, VELASQUEZ MIRANDA ESPECIALISTA ASUNTOS AMBIENTALES
16 JESUS WALTER, MORALES ROCHA ESPECIALISTA EN LEGISLACIÓN AMBIENTAL
17 YESENIA CLAVITEA CONDORI ESPECIALISTA EN ANTROPOLOGÍA
18 KEIKO MERYNIA, CENTENO MACEDO ESPECIALISTA CARACTERIZACIÓN FLORA Y FAUNA
19 ROYERS PAVEL, MADARIAGA CANO ASISTENTE DE MICRO RESERVORIOS
20 SENOVIA, COLLANQUE OCHOCHOQUE PRACTICANTE
21 BENYAMI ALEXANDER, APAZA COLCA PRACTICANTE

DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO - GERENCIAS, SUB GERENCIAS, 
JEFATURAS Y DIRECCIONES SECTORIALES

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO
01 ABG. JUAN OSCAR, MACEDO CARDENAS GERENTE GENERAL REGIONAL
02 ING. RUDY SHERNELL, ALBARRACIN MACHICADO GERENTE REGIONAL DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL
03 ELMER RADICH, VENTURA FLORES GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO.
04 C. D. MARCO ANTONIO GUZMÁN CHIPANA GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL
05 ING. WILHEM ROGGER, LIMACHI VIAMONTE GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
06 ING. FABIAN, ENRIQUEZ MAMANI SUB GERENTE DE ESTUDIOS DEFINITIVOS.



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° -2023-GR PUNO/GR 

Puno..............  i.tPfC,®.....
REGIÓN PUNO

PROVINCIAS Y DISTRITOS PARTICIPANTES EN LA JORNADA DE LIMPIEZA REGIONAL

07 ING. JUAN MANUEL, CANO JOVE SUB GERENTE DE OBRAS
08 JOHN NILTON, CCAMA LIPA JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE GESTIÓN DEL 

RIESGO DE DESASTRES Y SEGURIDAD
09 LIC. HIGOR, MAYTA OCHOCHOQUE JEFE DE LA OFICINA DE COMUNICACIONES Y 

RELACIONES PÚBLICAS
10 CPC. FREDY WILBER, GAUNA LARICO JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN
11 ING. MELANIO, LUQUE YTUSACA JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS.
12 KEITH CARLOS ENRIQUE, MAMANI TICONA JEFE DE LA OFICINA REGIONAL DE ASESORÍA JURÍDICA.
13

A
MARCOS DENYS, CHOQUE CASTRO RESPONSABLE DE LA OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN
F BETO ÁNGEL, PORTILLO CALCINA DIRECTOR REGIONAL DE TRANSPORTES Y 

COMUNICACIONES
/15 RICHARD ROBERT, HUANCA ARACAYO DIRECTOR REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS

16 MARCO ANTONIO, OJEDA CHALLCO DIRECTOR REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y 
TURISMO-DIRCETUR

17 JOSÉ ANTONIO, HUAYTA CALISAYA DIRECTOR REGIONAL DE LA PRODUCCIÓN
18 Nilton Neivaldo, PEREZ SMITH Director Regional de Agraria - DRA
19 Rómulo Marcos, BORDA ASCENCIO Director Regional de Educación - DRE
20 Me. Ismael, CORNEJO ROSELLO DIANDERAS Director Regional de Salud
21 Ing. Edwin, MALDONADO NINA Director Ejecutivo del Proyecto Especial Programa de Apoyo 

al Desarrollo Rural Andino - PRADERA.
22 Dell Américo, HANCO CCOPA Director Ejecutivo del Proyecto Especial Truchas Titicaca - 

PETT
23 Fredy Edmundo, ALVAREZ LUPACA Director Ejecutivo del Proyecto Especial Camélidos 

Sudamericanos - PECSA
24 Josué, QUISPE CAPAJAÑA Director Ejecutivo del Proyecto Especial Programa Regional 

de Riego y Drenaje - PRORRIDRE

PROVINCIA DE PUNO

N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO
1 PUNO JAVIER PONCE ROQUE Blga. YENNY EVELYNG ARPASI CCOSI
2 HUATA ELVIS RAUL MAMANI CALSIN Ing. VERONICA FLORES ALCA
3 TIQUILLACA WILLY LOPE DUEÑAS Lie. JULIO CESAR IBEROS QUISPE
4 CAPACHICA MARCELINO VICTOR PANCA MACHACA Ing. KAREM CANDY CONDORI ALVAREZ
5 ACORA HERNAN CRISISTO AYCAYA CRISTIAN EDWIN CHURA ANCCOTA
6 PAUCARCOLLA HERMENEGILDO LLANQUE ROJAS Bach. OSCAR WILLIAN FUENTES MAMANI
7 COATA LAZARO YANQUI QUISPE WILFREDO CHUTA APAZA

' 8 SAN ANTONIO DE 
ESQUILACHI Lie. ELOY ARTURO TICONA ALVAREZ Ing. MARINA CANLLAHUI MAMANI.

Tco. YIMMY MAMANI CUELA

PROVINCIA DE AZANGARO
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO
9 ASILLO IVARCARI QUISPE JUAN CHOQUEHUANCA CHAMBIA
10 POTONI Mg. GONZALO YRPANOCCA MACHACCA FREDY JESUS QUISPE CALSINA
11 CAMINACA Ing.ROMULO ALMONTE CALLATA Ing. FLOR MARIBEL APAZA YUCRA
12 SAN JOSE BIELSIN RODOLFO CAJMA MARRON Ing. PITER GAMAL CHOQUE MESTAS

13 MUÑANI Prof. HUGOLINO PEREZ PONCE KAREN BETSABETH TAPARA HANCCO
Tec. JUAN ISAURO MAMANI GILAPA

14 ACHAYA ZENOBIO CALLOAPAZA CALLOAPAZA MICHAEL ANDERSON FUENTES MARIN
15 ARARA SIXTO CONDORI VILCA SARY MIDUSKA ALIAGA SUCA



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° 93? -2023-GR PUNO/GR

Puno, 21 DIC. 2023

PROVINCIA DE CARABAYA
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO

16 MACUSANI Abog. EDMUNDO ALEJANDRINO 
CACERES GUERRA

Ing. RENÉ BARTOLOMÉ PERALTA 
MAMANI
Ing. TREHISI MAGDA PURACA LASTEROS

17 CORANI PATRICIO DAVILA CASTELLANOS HUGO GREGORIO MONTOYA BERNAL

18 COASA Ing. JESUS NEFTALI CHOQUENAIRA 
MALAGA

Ing. LUIS ALBERTO SALGUERO 
GUTIERREZ
DANY MARILYN GUTIERREZ PACCO

19 OLLACHEA JOSE LUIS APUCUSI CONDORI
Lie. ROGER ALEJANDRO AGUILAR 
CATARI

j 20
CRUCERO Abg. JAIME HUISA CACERES Ing. MARY LUZ QUISPE SUCAPUCA

Abg. ENRIQUE CHIPANA CALLATA

21 SAN GABAN ANTONIO ESCOBAR LEONARDO Ing. JESÚS NASARE BELLIDO TACAR
Bach. HERNAN QUISPE CAYO

22 AYAPATA ERMILIO JARATA QUISPE
23 USICAYOS WILFREDO QUISPE MAMANI
24 AJOYANI PORFIDIO TRUJILLO QUISPECONDORI

PROVINCIA DE CHUCUITO
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO

25 JULI Ing. VICTOR RAUL ANCHAPURI ZAPATA FREDY SAGUAALANGUIA
Ing. LUIS CHURA ISCARRA

26 DESAGUADERO Lie. HECTOR SARMIENTO HUAYTA Bach. NORMA SARMIENTO MENA

27 KELLUYO Lie. JUAN HUALPA CHOQUE Ing. KATERINE VIANEY GOMEZ MAMANI
Ing. GERMAN RAUL MAMANI COILA

28 PISACOMA RAUL HERRERA QUENTA Ing. WILSON CHOQUE ALVAREZ
Ing. MIRIAM COAQUIRA SALLUCA

29 POMATA MARIO TORRES VASQUEZ Ing. ELIZABETH BLANCO TORRES
Lie. REYMER SALAMANCA CHURA

30 HUACULLANI MAGNO TITO APAZA MAMANI Mvz. LUDWENRENEHUANCAYUJRA
Sr. RAUL CHAMBILLA ANQUISE

31 ZEPITA GERARDO ZAPANA RONDON JULIAN ROMERO HUAYNA

PROVINCIA DE HUANCANE
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO
32 HUANCANE VALERIO TAPIA TAPIA
33 VILQUECHICO EDGAR MAMANI APAZA Ing. ROY NIUTON QUISPE PAMPA

34 COJATA MAURICIO BENITO CHUQUIMALLCO 
QUITO

35 HUATASANI TEODORO CHECASACA MAMANI
36 ROSASPATA WILBER CHOQUE PERALTA

PROVINCIA DE LAMPA
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO

37 LAMPA Dr. HERACLIDES OJEDA HUARILLOCLLA
Ing. MARY LUZ HUAYTA COAQUIRA
Lie. LEEIS FLORES TUMI
Ing. BRAYAN C. SUCARI QUISPE

38 PUCARA BETTY MARILYN HUANCA DIAZ Ing. YENMY HARMONY VILCA ARCE
39 SANTA LUCIA Abog. JORGE LUIS ALI CABANA Ing. EUDOCIA CRUZ QUISPE
40 NICASIO NÉSTOR ALEJANDRO VIZA VIZA YANETH VANEZA COILA VILCA

41 VILA VILA Tec. Agro. ANASTACIO MAMANI CCARI Sr. BONIFACIO CASILDO CCHACCA 
AGUILAR

42 C ABAN ILLA GERBACIO QUISPE QUISPE Ing. GUILLERMINA PAOLA QUISPE VELIZ



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° -2023-GR PUNO/GR
21 DIC. 2023

Puno, ...........................................

REGIÓN PUNO

43 PARATIA PABLO CASTILLO COLGUE
EDSON WILLY VILCA HANCCO
KEVIN RENZO CCARI VILCA

44 PALCA JOSE BRANDY MAMANI HUAYTA Bach. Ing. MARISOL LISBETH HUANQUI 
SALAS

PROVINCIA DE MELGAR
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO

45 CUPI SANTIAGO VILLAGRA CHIPANA Ing. WLADEMIR ROGER CONDORI 
QUISPE

\ 46 LLALLI EDWING GERMAN DIAZ CCORIMANYA Ing. NELYDA NOEMY CALCINA CCOA
i

47 MACARI Mg. GARO HERNÁN GUZMÁN FLORES.

Ing. JOSE ROBERTO QUISPE PACCO
Bach. RONY MILTON CHOQUENEIRA 
CCAMA
Bach. NELSON RAÚL MEJÍA PINTO

48 NUÑOA Sr. LUIS EUDIS CONDORI MENDOZA Ing. CLEVER RILDO ZEA PACCO
49 ORURILLO Sr. NESTOR ARENAS RAMOS Bach. LEONEL MAMANI CONDORI
50 UMACHIRI Sr. MARTIN HUAMAN LIMA Ing. MIGUEL ANGEL MORALES ARIZACA
51 SANTA ROSA Sr. ERNESTO RUFO CALCINA RAMIREZ Ing ERNESTO TACURI ARAGON

PROVINCIA DE MOHO
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO

52 MOHO Sr. ROGER AÑAMURO QUISPE
Sr. ALVARO CHALLCO VILLALBA
Sr. LISOY DENISE RAMOS 
HUAMANQUISPE

53 CONIMA Sr. ABRAHAM ANGEL APAZA APAZA Sr. WILBER VILLASANTE LAYME
54 TILALI Sr. MAURO YUJRA LIMACHI KEYKO YHOMAYRA CAÑAZACA LARICO
55 HUAYRAPATA Sr. HUGO EGBERTO GOMEZ GOMEZ Sr. EDWIN JULLIRI ROJAS

PROVINCIA DE SAN ANTONIO DE PUTINA

56 PUTINA Dr. YONI FRANCISCO MAMANI CHAMBI Ing. RICHARTH FLORES MAMANI
Ing. KARINA LACUTA RODRIGUEZ

57 ANANEA PERCY OSCAR HUICHI MAMANI

58 SINA Lie. GABRIEL RAFAEL MOLLINEDO 
BUSTINZA

Lie. JUAN MANUEL MONCCA GIRONDA
Bach. LUISI HELIO LUQUE MAMANI

PROVINCIA DE SAN ROMAN
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO

59 JULIACA Lie. OSCAR WYLLAMS CÁNCERES 
RODRIGUEZ

Ing. ARTURO OROZ BOCANGEL
Lie. JORGE LUIS MALMA LIMACHI
Ing. JAVIER CANSA YA CHOQUEPATA

60 CABANA Sr. FREDY QUISPE TICONA

61 CABANILLAS Prof. JESUS QUISPE MAMANI

Ing. Cip. HELEN ELIZABETH ZAPATA 
ROQUE
Sr. DANNY JOSSIN VILCA PARISACA
Sr. ALEXANDER JULINHO MAMANI 
QUISPE

62 CARACOTO Sr. JAVIER PHOCCO CUNO Ing. ARMINDA APAZA CANAZA
Sr. ROBIN CHAINA SUCASACA

63 SAN MIGUEL Sr. CRISTIN NICOLAS MAMANI MAMANI JUAN ISAAC ANGLES CHIPANA
Ing. ALEJANDRO FREDY YANA APAZA

PROVINCIA DE SANDIA
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO
64 SANDIA Ing. BERLY HERNAN TACCA YANA Ing. ERICK ROEL CAHUA QUISPE



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° A¡3^ -2023-GR PUNO/GR

Puno.................?..lD|C,2023......
REGIÓN PUNO

Sr. RUBEN PERCY HUANCA CRUZ
65 CUYO CUYO Sr. JUAN APARICIO ANDRADE CALCINA Ing. GUISELA MERY FERNANDEZ TURPO
66 PATAMBUCO Lie. ALEX AUGUSTO CONDORI CONDORI Ing. FRANKLIN HANCCO PALERO
67 SAN JUAN DEL ORO Ing. ANIBAL JOSE QUISPE ALVAREZ Ing. ZARELA ZENAIDA MORALES PAJA

68 YANAHUAYA Prof. MAURO LAURA SULLCA
Ing. EDWIN RONALD CAHUINA ROSELLO
Ing. BRYAM ASTLEY CHEJE QUISPE

69 SAN PEDRO DE PUTINA 
PUNCO Abog. GREGORIO CHAMBI CAÑAZACA

NELY ELIZABETH CAÑAZACA CALLE
Sr. CLEVER ERICK SUMERINDE QUISPE

PROVINCIA DE YUNGUYO
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO

70 YUNGUYO Ing. ECON. FERNANDO COYA VALDIVIA
Ing. YANNY MARIBEL PARI ZURITA
Ing. JOSE ARMANDO RODRIGUEZ 
GALLEGOS

71 ANAPIA Sr. VIDAL MACEDO MAMANI Sr. ROGELIO RICHARD GUTIERREZ 
TORRES

72 OLLARAYA Sr. LAZARO PAYE QUISOCALA Sr. RONALD EDSON HUARACHI 
LAURENTE

73 TINICACHI Sr. HERMOGENES MAMANI UCHASARA
Sr. CARLOS RODRIGO ESCOBAR 
CAHUAYA
Sr. HUGO RAMIRO QUISPE MAMANI

74 UNICACHI AMALIA COARITA YAPUCHURA

PROVINCIA DEL COLLAO
N° DISTRITO ALCALDE EQUIPO TECNICO
75 ILAVE Sr. RICHARD URURI CUEVA Lie. ERIKA FLORES ADUVIRI

76 CAPAZO Sr. JORGE ADUVIRI ORDOÑEZ
Lie. ROÑAL YASMAN VITULAS ALLCCA
Ing. MILTON VILCA LLANO

77 SANTA ROSA DE 
MAZOCRUZ Ing. LUIS GÓMEZ COAPAZA

Prof. PLÁCIDO ACERO MUSAJA
Sr. ANTONIO ZAPANA GONZALES

78 PILCUYO Sr. IGOR CLEOFAS MAQUERA MAMANI
Ing. HUGO CARBAJAL QUISPE
Ing. YOMIRA MORALES CHOQUE

79 CONDURIRI Sr. VICTOR ALANOCA ZAPANA
Lie. NICOLAS ZAPANA QUISPE
Tco. RONY VALERIO CAUNA CHAMBILLA

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER, la publicación de la presente resolución en la 
página web del Gobierno Regional de Puno, de conformidad y en cumplimiento a lo prescrito 
por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR, a la Gerencia Regional de Recursos Naturales y 
Gestión Ambiental, notificar la presente resolución a los los organizadores y participantes de la 
Jornada de Limpieza Regional de Residuos Sólido^, "Sin Contaminación por Plásticos".

REGÍSTRESE, COMUNÍ ESE Y CÚMPLASE.

O 
aO Gú NCCO SONCCO 

BERNADOR REGIONAL


